
LUKOVSKÝ
ZPRAVODAJ

Občasník městyse Lukova

LEDEN 2018
Vážení spoluobčané,
ve zpravodaji vám předkládáme informace o práci zastupitelů i o dění 
v našem městysi za uplynulé pololetí. 

Do nového roku 2018 mi dovolte Vám popřát pevné zdraví, štěstí  
a hodně úspěchů
           Lubomír Mála
 starosta  městyse Lukov

Také v Lukově se v sobotu 6. ledna vydali dům od domu koledníci Tříkrálové 
sbírky, aby poprosili o příspěvek pro potřebné.
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Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELŮ VE II. POLOLETÍ 2017
ČERVENEC 
-Zastupitelé projednali a schválili prodej šesti zasíťovaných parcel obecních 
pozemků na výstavbu rodinných domů, které vznikly z bývalé zahrady pohraniční 
stráže v Lukově.
-Rozhodli o zákazu skládky biodpadu za rybníkem a schválili zavedení nového 
systému sběru bio odpadu. Na požádání byly do každé domácnosti v Lukově dodány 
speciální nádoby na tento druh odpadu. Větve ze stromů mohou občané ukládat i 
nadále ve dvoře úřadu, odkud budou odváženy ke štěpkování. 

ZÁŘÍ
-Starosta Lubomír Mála předložil návrh na opravy části silnic v Nové Vsi, které 
byly narušeny výstavbou splaškové kanalizace. Nejvýhodnější cenovou nabídku 
předložila firma Maršalík ze Znojma s částkou 197 626 korun bez DPH. Zastupitelé 
tuto zakázku schválili a práce byly provedeny. 
-Účetní Radmila Wasserbauerová zpracovala návrh střednědobého výhledu 
městyse na období 2018 až 2020, který zastupitelé schválili.
-Místostarostka Vladimíra Hochová seznámila se vzorovými smlouvami o výpůjčce 
nádob na bio odpad a plasty, které byly schváleny. Obě nádoby mají hodnotu asi 1 
500 korun, ale zůstávají v majetku svozové firmy FCC Znojmo, občanům byly jen na 
základě smluv zapůjčeny.
-Karle Heimlichové byla prodloužena nájemní smlouva na pronájem části kulturního 
domu (bývalé kuchyně a skladu) za stejných finančních podmínek. 
-Byla schválena žádost o dotaci na ministerstvo životního prostředí, a to na 
rekonstrukci veřejného osvětlení v Lukově. Předběžné náklady vychází na milion, 
přičemž by městys obdržel dotaci ve výši 50 až 70 procent. 
- Starosta Lubomír Mála informoval o opravě vjezdu na parkoviště (do dvora) u 
chráněných bytů v hodnotě 64 058 korun a o zakoupení topného tělesa značky Vlna 
3 do sálu kulturního domu. 
- Zastupitelé byli seznámeni s přípravou říjnových voleb do Parlamentu České 
republiky v Lukově. 

LISTOPAD
-Zastupitelé odsouhlasili plán inventarizace za rok 2017 a sestavili pětičlennou 
inventarizační komisi, která ji provede.
- Obyvatelům domu s chráněnými byty prodloužili 
nájemní smlouvy.
-O sponzorský dar ve výši 35 tisíc korun na zakoupení sportovní hasičské stříkačky 
požádali lukovští dobrovolní hasiči. Zastupitelé jim vyhověli. 



LUKOVSKÝ  ZPRAVODAJ

3

-Starosta Lubomír Mála seznámil se zprávou o výsledku dílčího hospodaření městyse 
za první pololetí roku 2017, kterou vypracovali auditoři úřadu Jihomoravského 
kraje. Konstatoval, že drobné nedostatky, které byly zjištěny, nijak neovlivnily 
hospodaření městyse. 
-Zastupitelé projednali úpravy a opravy sklepních prostor v domě s chráněnými 
byty, které navrhují jeho obyvatelé. 
-Místostarostka Vladimíra Hochová informovala o přípravách rozsvěcení vánočního 
stromu a mikulášské nadílce první prosincovou sobotu. Doporučila, aby se setkání 
dříve narozených konalo na přelomu zimy a jara 2018. 

PROSINEC 
-Na program jednání se dostalo nařízení vlády číslo 318/2017 Sbírky o odměňování 
členů zastupitelstev obcí od 1. ledna 2018. Zastupitelé přijali usnesení, které 
stanoví hrubé měsíční odměny neuvolněným zastupitelům (což jsou všichni 
členové lukovského zastupitelstva) takto: Starosta obdrží odměnu 21 899 korun, 
místostarostka 11 tisíc korun, předseda výboru 1 500 korun, člen výboru tisíc 
korun, řadový člen zastupitelstva 800 korun, člen výboru, který není zastupitelem, 
dostane 500 korun. 
-Do řádného rozpočtu 2018 platí rozpočtové provizorium, které schválili zastupitelé. 
-Na spolufinancování terénních sociálních služeb bylo na rok 2018 odsouhlaseno 6 
438 korun. Částka byla stanovena podle aktuálního počtu obyvatel Lukova. 
-Byl rovněž schválen příspěvek na zajištění autobusové dopravy (linek Integrovaného 
dopravního systému) na rok 2018 ve výši 13 150 korun, což je stejně jako vloni. 

ZA VÝVOZ POPELNIC ZAPLATÍME LETOS MÉNĚ
Podle vyúčtování, které předložila svozová firma došlo opět ke snížení nákladů za 
sběr a odvoz netříděného komunálního odpadu, a to z 64 004 korun v roce 2015 
na 61 129 korun v roce 2016. Díky tomu se sníží poplatek „za popelnice“ v letošním 
roce z původních 480 korun na 460 korun za osobu. Tuto částu je třeba zaplatit 
nejpozději do 30. června 2018.  „Ke snižování těchto nákladů dochází především 
díky vašemu poctivému třídění komunálního odpadu, za což vám patří velký dík. 
Pokud budeme i nadále snižovat tyto náklady, bude samozřejmě nižší i poplatek za 
svoz komunálního odpadu, přiblížila místostarostka Vladimíra Hochová. Doplnila, 
že rozpis příjmů a výdajů za odpady v roce 2017 bude uveden v červencovém 
vydání zpravodaje, až po jejich vyúčtování.

HNĚDÉ NÁDOBY NA BIOODPAD 
I přes předpokládané zvýšení nákladů, se městys Lukov rozhodl pro zavedení 
„malé separace biologického odpadu“. Domácnosti, které měly zájem, obdržely 
hnědé nádoby na bioodpad o velikosti 240 litrů. Jejich vývoz probíhá vždy v 
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období od 30. dubna do 30. listopadu ve 14 denních intervalech, a to v den 
vývozu komunálního odpadu. Samozřejmě stále platí, že přebytečný bioodpad 
jako jsou větve, může být i nadále ukládán na dvoře úřadu městyse. Ten je v 
provozu od pondělí do pátku od 7 do 15 hodin, v sobotu od 9 do 11 hodin.

PLATÍ TŘI NOVÉ VYHLÁŠKY
Lukovští zastupitelé odsouhlasili tři obecně závazné vyhlášky, které již začaly 
platit. Vyhláška číslo 7/2017 se týká zabezpečení veřejného pořádku, čistoty 
i zásad pro pohyb psů na veřejném prostranství v městysi. Nejdůležitější 
informací pro občany je, že pohyb psů na veřejném prostranství v zastavěné 
části městyse Lukov je možný pouze na vodítku. Vyhláška číslo 8/2017 je o 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálního odpadu a ukládání stavebního odpadu na území městyse Lukov. 
Vyhláška číslo 9/2017 je o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
Dokumenty jsou k nahlédnutí na úřadu městyse, stejně tak na jeho webových 
stránkách. Byly posouzeny odborem veřejné správy, dozoru a kontroly 
Ministerstva vnitra České republiky, které neshledalo jejich rozpor se zákonem.

MĚSTYS SE ROZRŮSTÁ
Na polovině z osmi prodaných parcel obecních pozemků v bývalé „útvarské“ 
zahradě začali jejich majitelé stavět rodinné domy. Na páté parcele jsou 
postavené základy. Všichni stavebníci musí do tří let od podpisu kupní smlouvy 
s městysem postavit hrubou zastřešenou stavbu, to znamená nejpozději do 
července roku 2020. Do Lukova tak po postavení domů přibudou noví obyvatelé. 

JAKÁ BYLA RYBÁŘSKÁ SEZONA
Během roku 2017 bylo vydáno 44 povolenek k lovu v lukovském rybníku v celkové 
hodnotě 5 800 korun. Jako obvykle, i tyto peníze budou letos na jaře použity na 
nákup nových kaprů. „Z 12 povolenek, které byly vloni vráceny, víme, že bylo 
chyceno 9 kaprů, jejichž míra se pohybovala v rozmezí od 47 do 64 centimetrů. 
Opět žádám všechny rybáře o vrácení vydaných poukázek, a to podle instrukcí 
v rybářském řádu,“ vyzvala rybáře místostarostka Vladimíra Hochová. 

KOHO JSME VOLILI DO PARLAMENTU
V Lukově bylo do seznamu voličů zapsáno celkem 213 osob. K volbám přišlo 
139 obyvatel, z toho platných hlasů bylo 138. Volební účast tak dosáhla 62,26 
procent. 
Nejvíce hlasů – 37, získalo hnutí ANO 2011, za ním následuje Svoboda a přímá 
demokracie - Tomio Okamura s 23 hlasy, Komunistická strana Čech a Moravy 
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má 17 hlasů, Česká strana sociálně demokratická 16, TOP 09 13, Občanská 
demokratická strana 11, Česká pirátská strana 8, Křesťanská demokratická 
unie-Československá strana lidová 5, Starostové a nezávislí 3, Rozumní 2 a po 
jednom hlasu obdržely – Strana zelených, Dělnická strana sociální spravedlnosti 
a uskupení Národ sobě.

VOLBY PREZIDENTA
 REPUBLIKY

Volební místnost bude jako obvykle 
na úřadu městyse v Lukově. 
Prezidentské volby se konají v pátek 
12. ledna od 14 do 22 hodin, v sobotu 
13. ledna od 8 do 14 hodin. Případné 
druhé kolo voleb se uskuteční v pátek 
26. ledna a v sobotu 27. ledna. 
Volební lístky byly všem voličům již 
doručeny. 
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Z KULTURNÍHO A SPOLEČENSKÉHO ŽIVOTA
Lukovké posvícení
Pořádali místní dobrovolní hasiči první sobotu v září. V pátek bohužel pršelo, 
a tak stavění máje odložili až na sobotní ráno. Dobrou náladu ale počasí 
nepokazilo. Následoval slavnostní průvod obcí s pozváním na večerní taneční 
zábavu s hudební skupinou Klaxon. Děti se mohly během celého víkendu 
vydovádět na kolotoči či houpačkách a pro ty nejmenší nechyběl malý kolotoč. 

Po Drakiádě se malí i velcí vydali s „Čabikem kolem světa“ 
Dětem druhou říjnovou neděli udělala radost Drakiáda. „Počasí bylo přívětivé, 
vítr foukal velmi silně a naše ratolesti neměly žádný problém dostat své 
draky do oblak. Jako odměnu za účast si odnesly diplom a sladkou odměnu. 
Ve Stodole u Čabalů pak shlédly kouzelné divadelní představení Kolem 
světa s Čabikem a nechybělo ani občerstvení, párek v rohlíku a limonáda,“ 
přiblížila místostarostka Vladimíra Hochová, která děkuje Vojtovi Čabalovi za 
vystoupení i za spolupráci při pořádání všech akcí v Lukově. 

Na adventní setkání přišel i Mikuláš s čertem a andělem
Setkání spojené s rozsvěcením vánočního stromu před kostelem se konalo 
v sobotu před první adventní nedělí. „Úvodní slovo pronesl starosta 
Lubomíra Mála, který všem občanům Lukova popřál pohodový adventní 
čas a klidné prožití vánočních svátků. Sváteční slovo a duchovní podporu 
vyjádřil otec Marek Coufal, který požehnal vánoční strom i adventní věnec. 
Večerem provázela Eva Kliková, která přivítala Mikuláše s jeho družinou. 
Celkem 22 dětí našlo odvahu postavit se tváří v tvář Mikuláši, andělu a 
čertu. Za přednesenou básničku či písničku a příslib, že již nebudou zlobit, 
dostaly balíček se sladkostmi,“ popsala průběh zahájení lukovského adventu 
místostarostka Hochová. Poděkovala všem, kteří přinesli na setkání doma 
připravené dobroty. Dospělí se zahřáli svařeným vínem, děti čajem, obojí 
připravil Vojta Čabala. Monika Moučková usmažila domácí langoše se sýrem, 
česnekem a kečupem.
„Počasí díky sněhu a mrazu vykouzlilo s rozsvícením stromku a první svíce 
na adventním věnci pravou vánoční atmosféru, kterou ocenil každý z nás. 
Byla bych velmi ráda, kdyby pohodová atmosféra byla u nás v Lukově nejen v 
době adventu a Vánoc, ale abychom se i během roku dokázali vždy a na všem 
společně domluvit a nedocházelo tak ke zbytečným svárům a neshodám. 
Během života nás potká často velmi náročných i nepěkných situací, proto 
si nedělejme zbytečné zlo tam, kde jsme nejraději, to je doma, v místě kde 
žijeme,“ vyjádřila místostarostka Vladimíra Hochová, která všem obyvatelům 
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Lukova přeje zdraví, štěstí, pohodu a lásku nejen v nadcházejícím roce. 
Současně také moc děkuje těm Lukovákům, kteří se podílejí na aktivitách 
pořádaných městysem.

HASIČI UDÍLELI MEDAILE I ČESTNÁ UZNÁNÍ 
Sdružení dobrovolných hasičů v Lukově na výroční prosincové schůzi 
vyznamenalo dva členy medailí za příkladnou práci, dalších osm obdrželo 
věrnostní medaili a dvacet čestná uznání. K nejvěrnějším členům patří Josef 
Hrubý, Antonín Plaček a Jiří Raška, který je členem sdružení již padesát let. 
Lukovští hasiči dostali vloni v prosinci novou hasičskou stříkačku za sto tisíc 
korun. „Šetřili jsme na ni tři roky. Začali jsme v Národním parku Podyjí sbírat 
staré železo a podařilo se nám postupně našetřit 65 tisíc korun. Letos nám 
darovali staré železo Bystřianští, Čermákovi a Radek Šula. Zbývajících 35 tisíc 
korun jsme získali od městyse Lukova,“ vyjmenoval velitel lukovských hasičů 
Marek Langer, který rok 2017 označil rokem sponzorů. Kromě daru městyse 
jim vloni v létě Vojtěch Čabala koupil nové dresy v hodnotě šest tisíc korun a 
začátkem prosince obdrželi tří tisíce korun od manželů Plačkových, kteří jsou 
majiteli penzionu Sarton. Všem dárcům děkuje za peněžité a věcné dary.  

CO SE CHYSTÁ NA JAŘE A V LÉTĚ
Únor Masopust
 Karneval pro děti
Březen Setkání dříve narozených 
Duben Pálení čarodějnic
Květen Zahájení rybářské sezony – soutěž dětí a dospělých
Červen Lukovský den – oslava Mezinárodního dne dětí

ROZLOUČILI JSME SE 
Marie Tušarová – 80 let
Rudolf Minařík – 94 let 
Eliška Honová – 32 let 
František Čermák – nedožitých 94 let 

UPOZORNĚNÍ
Městys Lukov připomíná občanům, že do 31. března 2018 je třeba zaplatit 
roční poplatek za psy. Chovatelé zaplatí za jednoho psa 100 korun, za každého 
dalšího psa pak 150 korun. Poplatek se podle zákona hradí za každého psa 
staršího tří měsíců.
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SPORT
Podyjím se proběhli i Lukováci
Na šedesát závodníků v „Běhu Podyjím“ se první listopadovou sobotu 
vydalo podzimní krajinou v okolí Lukova. Jde o soutěž, která je součástí 
Znojemského běžeckého poháru. Ani letos v ní nechyběli běžci z Lukova. 
Trasa devítikilometrového závodu vedla po silnici na Podmolí, od bunkru pak 
směřovala polní cestou na Příčky (směrem k Novému Hrádku) a odtud zpátky po 
staré vojenské cestě do Lukova. Start a cíl byl před Stodolou u Čabalů, kde měli 
sportovci zázemí včetně občerstvení. Lukovský běžec Vojtěch Čabala obsadil 
s časem 31 minut 14 vteřin třetí příčku a získal bronzovou medaili. Čtvrté místo 
připadlo dalšímu Lukovákovi Josefu Hrubému, ten devět kilometrů uběhl za 
33:37. Jako dvanáctý skončil Petr Punar (51:02) další soutěžící z našeho městyse. 
Vojta Čabala vybojoval „stříbro“ na 37. ročníku Vánočního běhu Elektrokovu, 
který se konal o druhém svátku vánočním ve Znojmě. Desetikilometrovou trasu 
ve městě a v jeho nejbližším okolí uběhl v čase 36:11. 

Vojta Čabala uprostřed na startu lukovského Avanti běhu Podyjím. Josef 
Hrubý stojí druhý zprava.
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Posvícení - září

Drakiáda - říjen
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Rozsvěcení vánočního stromu - prosinec

S Čabikem kolem světa - říjen
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Tiráž: Občasník městyse Lukov. Vydává městys Lukov zdarma 
do každé domácnosti v Lukově. Náklad 130 kusů. Neprodejné. 
Formát A5, počet stran 20. Přetisk jen se souhlasem vydavatele. 

Další fotografie z těchto akcí najdete na webu Lukova.


